
 
 
Dss 22/05/09  Pubblicazione località carenti contin uità assistenziale 1° e 2° semestre   anno 2008 Pagina 1 di 3
      
 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione località carenti continuità assistenziale ASL 4 

Lanusei 1° e 2° semestre 2008.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Distretto  

PREMESSO  

- Che l’Assessorato Regionale Igiene e Sanità con nota n. 9261 del 19/05/09 ci chiede la 

determinazione degli incarichi vacanti di continuità assistenziale relativi ai due semestri 

del 2008, in relazione al dispositivo della sentenza del TAR Sardegna n. 671 del 

25/03/09; 

DATO ATTO  

- che sono stati effettuati tutti i controlli necessari per determinare la carenza di medici in 

base alle caratteristiche degli ambiti territoriali attualmente in atto; 

VISTI 

- l’elenco degli ambiti territoriali della continuità assistenziale attualmente in essere; 

- l’elenco dei medici già inseriti nei servizi di continuità assistenziale; 

- l’art. 64 dell’Accordo Collettivo Nazionale 23/03/05;  

- l’art. 10.10 dell’Accordo Integrativo Regionale Delibera n.17 del 20/03/2008; 

CONSIDERATO 

- che il c.1 dell’art.10.10 cita”In deroga a quanto previsto dall’art.64, c.2, dell’ACN del 

23/03/05 ed in considerazione delle caratteristiche orogeografiche, abitative e 

organizzative regionali, il numero dei medici inseribili nei servizi di continuità 

assistenziale di ciascuna ASL è individuato, dal rapporto definito a livello regionale di 1 

medico ogni 3500 abitanti residenti; 

- che il c.2 dell’art. 10.10 dell’AIR prevede che” Per specifici ambiti territoriali, da definire 

attraverso il Progetto Obiettivo di cui al piano dei Servizi Sanitari 2006-2008, il 

parametro di cui al comma 1, può variare, in diminuzione o in aumento, in rapporto alle 

caratteristiche dell’ambito.” 

- che il c.4 dell’art. 10.10 dell’AIR prevede che”Nelle more dell’adozione del P.O. sono 

confermati l’attuale monte ore destinato dalle dotazioni organiche aziendale al servizio e 

il numero di postazioni in essere. Il P.O. dovrà essere definito nel rispetto dell’attuale 

monte ore.” 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

DELIBERAZIONE  n°301 del 08.07.2009 



 
 
Dss 22/05/09  Pubblicazione località carenti contin uità assistenziale 1° e 2° semestre   anno 2008 Pagina 2 di 3
      
 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 

Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

a) di segnalare all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità per l’eventuale  

pubblicazione sul BURAS le sottoelencate località  Carenti di Continuità Assistenziale 

notturna, festiva e prefestiva: 

AMBITI TERRITORIALE CARENTI N. MEDICI DA ASSEGNARE   

a h.24 sett.li 

Barisardo Cardedu Loceri 2 
Baunei Triei S.M.Navarrese 2 
Gairo G.Taquisara 1 
Jerzu Glassai Osini 1 
Lanusei Arzana Elini Ilbono 1 
Perdasdefogu 1 
Seui Ussassai 4 
Talana Urzulei 3 
Tertenia 2 
Tortolì Arbatax Girasole Lotzorai 1 
Villagrande Villanova 1 
 b) d’incaricare il Distretto per gli adempimenti di competenza; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Antonio Demontis 

L’estensore 

Sig. A.Uda 



 
 
Dss 22/05/09  Pubblicazione località carenti contin uità assistenziale 1° e 2° semestre   anno 2008 Pagina 3 di 3
      
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Distretto Medicina di Base 
 


